


FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		29/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		OFICINA DE LOGISTICA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PROYECTO DE INVERSIÓN P.I: "CONSTRUCCIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2507830.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		0278 - ELABORACION DE EXPEDIENTE						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		50						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2507830				
Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-A						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDO N° 000104-2024-GRC/GRECYD		Fecha de recepción		30/01/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		-		NO		X
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		-		NO		X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		-		NO		X
			Documento de aprobación de la estandarización		-		Fecha de aprobación		-
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		-		NO		X
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-		Fecha de inicio de vigencia		-
2.7	REQUERIMIENTO		-						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	1	-	-	-	-	-	-	-	
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento							



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR									
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SEGÚN DOCUMENTO ADJUNTO							
DE LA ENTIDAD									
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SEGÚN ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS TDR							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 338,736.70 (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 70/100 SOLES)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
SEGÚN ANEXO N° 1 - ESTRUCTURA DE COSTOS									
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/01/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/02/2024			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO		-		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		-	NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		-	NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		-	NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO</p> <p>LUCY CRISTINA ZÚÑIGA JAUREGUI</p> <p>Jefa de la Oficina de Logística GORE CALLAO</p> </div>								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									

ANEXO N°1 - ESTRUCTURA DE COSTOS

COSTO DIRECTO	S/	245,900.00
GASTOS GENERALES VARIABLES	S/	16,575.00
GASTOS GENERALES FIJOS	S/	0.00
UTILIDAD	S/	24,590.00
SUBTOTAL	S/	287,065.00
IGV	S/	51,671.70
TOTAL	S/	338,736.70

ESTRUCTURA DE COSTOS

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
UBICACIÓN	JE MANUEL SEDANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO
PLAZO DE EJECUCIÓN	60 DIAS
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	A SUMA ALZADA

DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL S/.
1. RECURSOS HUMANOS							
JEFE DE PROYECTOS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 14,500.00	S/ 29,000.00	S/ 29,000.00
ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
ARQUITECTO	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
ESPECIALISTA DE ESTRUCTURAS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
INGENIERO CIVIL	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
MECANICO ELECTRICISTA	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
ESPECIALISTA DE INSTALACIONES	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
SANITARIAS/INGENIERO SANITARIO	MES	1.00	50%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00
ESPECIALISTA DE INTERFERENCIAS	MES	1.00	50%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00
ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
SALUD Y MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ESPECIALISTA DE COSTOS,	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION	GLB	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
DE OBRAS	GLB	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	GLB	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
2. PERSONAL DE APOYO							
ASISTENTE DE JEFE DE	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
PROYECTOS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
ESPECIALISTA EN MODELAMIENTO	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
3D y 2D	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
3. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100%		S/ 27,000.00	S/ 27,000.00	S/ 27,000.00
ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100%		S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00
EVALUACIÓN DEL IMPACTO	GLB	1.00	100%		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
AMBIENTAL (EIA) Y DEPÓSITOS DE	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
MATERIAL EXCEDENTE (OML):	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
OTROS ESTUDIOS	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
4. SEGUROS							
SCYR (SEGURO COMPLEMENTARIO	GLB	1.00	100%		S/ 1,400.00	S/ 1,400.00	S/ 1,400.00
DE TRABAJO Y RIESGO)	GLB	1.00	100%		S/ 1,400.00	S/ 1,400.00	S/ 1,400.00
COSTO DIRECTO							S/245,900.00
GASTOS GENERALES							S/16,575.00
UTILIDAD							S/24,590.00
TOTAL, PARCIAL							S/287,065.00
IG.V							S/51,671.70
COSTO TOTAL							S/338,736.70



**GOBIERNO
REGIONAL
DEL CALLAO**

OFICINA DE LOGISTICA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres"

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

GASTOS GENERALES DEL VALOR REFERENCIAL

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
HUBICACIÓN	IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO
PLAZO DE EJECUCIÓN	60 DIAS
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	A SUMA ALZADA

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL S/.
UTILES DE OFICINA							
PAPELERIA	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 750.00	S/ 750.00	S/ 750.00
UTILES DE DIBUJO+CD+PIONNER	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,450.00	S/ 1,450.00	S/ 1,450.00
COPIAS E IMPRESIONES, TONER	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
PLOTEOS DE PLANOS	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
SERVICIO							
OFICINA IMPLEMENTARIA	MES	1.00	100%	2.00	2200	S/ 4,400.00	S/ 4,400.00
ELECTRICIDAD	MES	1.00	100%	2.00	350	S/ 700.00	S/ 700.00
TELEFONO-FAX	MES	1.00	100%	2.00	200	S/ 400.00	S/ 400.00
MOVILIDAD	GLB	1.00	50%		5000	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
TRAMITES MUNICIPALES	GLB	1.00	50%		450	S/ 225.00	S/ 225.00
GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	50%		300	S/ 150.00	S/ 150.00
OTROS GASTOS	GLB	1.00	100%		3500	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00
TOTAL DE GASTOS GENERALES							S/ 16,575.00
(*) Incluye: Parámetros Urbanísticos, Derechos Administrativos y de Revisión para Anteproyecto y							



COTIZACIÓN N°. 009 - 2024

Señores:

**OFICINA DE LOGÍSTICA
UNIDAD DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Av. Elmer Faucett Nro. 3970.**

Presente. -

Asunto: COTIZACIÓN PARA EL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO.

De nuestra consideración,

Por la presente y en **total cumplimiento** con los términos de referencia para SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "CONSTRUCCIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2507830, el cual declaro mi sometimiento expreso, presento mi **mejor** cotización conforme al siguiente detalle:

NRO	ITEM	DESCRIPCIÓN	PRECIO CONSIGNAR PRECIO INCLUIDO EL IGV]	PRECIO TOTAL [CONSIGNAR PRECIO TOTAL INCLUIDO EL IGV]
01	01	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "CONSTRUCCIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2507830.	S/338,736.70	S/338,736.70

1.- El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del bien.

2.- El valor total, debe ser expresado en SOLES (S/); como máximo en 02 (DOS) decimales; y el precio unitario se podrá expresar hasta en 03 (TRES) decimales.

**Asimismo, el numeral 4 del artículo 56 del mismo cuerpo legal, estipula como uno de los deberes generales de los administrados, la comprobación de la autenticidad, previamente a su presentación ante la entidad, de la documentación sucesdánea y de cualquier otra información que se ampare en la Presunción de Veracidad.

Por su parte el literal "j" del numeral 51.1 del artículo 51 de la Ley establece que los agentes privados de la contratación incurrirán en infracción susceptible de sanción cuando presenten documentos falsos o con información inexacta a las Entidades.

**Por las consideraciones legales que antes se han reseñado, el proveedor que suscribe el presente documento DECLARA BAJO JURAMENTO que la información contenida es veraz y exacta en todos sus extremos, sometiéndose a las responsabilidades civiles, penales, administrativas o de cualquier índole legal, que conlleve la contravención a la normativa de la materia.

***COTIZACIÓN VÁLIDA POR 90 DÍAS.**

Distrito y Provincia del Callao, 08 de febrero de 2024


Henry M. Amancio López
GERENTE GENERAL
IGAMSA

Henry Amancio López
N° DNI: 47013990

Señores:

**OFICINA DE LOGÍSTICA
UNIDAD DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
Av. Elmer Faucett Nro. 3970.**

Presente.

Asunto: COTIZACIÓN PARA EL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO.

De nuestra consideración,

Por la presente y en **total cumplimiento** con los términos de referencia para el SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "CONSTRUCCIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2507830, el cual declaro mi sometimiento expreso, presento mi propuesta técnica conforme al siguiente detalle:

NRO DE SERVICIO	SERVICIO	DESCRIPCIÓN	TERMINOS DE REFERENCIA
01	01	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PI: "CONSTRUCCIÓN DE AULA DE EDUCACIÓN PRIMARIA, AULA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES PARA ESTUDIANTES; ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO" CON CUI 2507830.	- CUMPLO AL 100% CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA SOLICITADAS POR EL USUARIO.

RUC. N°: 20600614224

Nombre del Representante o Contacto: Henry Amancio López

Teléfono fijo o móvil de Contacto: 962-131-341

Registro RNP: Vigente

Correo Electrónico de Contacto: civilings@gmail.com

Plazo de Entrega: Según TERMINOS DE REFERENCIA.

Forma de Pago: 15 días calendarios, previa conformidad.

CCI N° 183-460346008237356-34

Lugar de Ejecución: Según EETT.

***COTIZACIÓN VÁLIDA POR 90 DÍAS.**

Distrito y Provincia del Callao, 08 de febrero de 2024



Henry Amancio López
N° DNI: 47013990

GASTOS GENERALES DEL VALOR REFERENCIAL

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
HUBICACIÓN	IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO
PLAZO DE EJECUCIÓN	60 DIAS
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	A SUMA ALZADA

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACI	PLAZO	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL S/.
UTILES DE OFICINA							
PAPELERIA	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 750.00	S/ 750.00	S/ 750.00
UTILES DE DIBUJO+CD+PIONNER	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,450.00	S/ 1,450.00	S/ 1,450.00
COPIAS E IMPRESIONES, TONER	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
PLOTEOS DE PLANOS	GLB	1.00	50%	2.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
SERVICIO							
OFICINA IMPLEMENTARIA	MES	1.00	100%	2.00	2200	S/ 4,400.00	S/ 4,400.00
ELECTRICIDAD	MES	1.00	100%	2.00	350	S/ 700.00	S/ 700.00
TELEFONO-FAX	MES	1.00	100%	2.00	200	S/ 400.00	S/ 400.00
MOVILIDAD	GLB	1.00	50%		5000	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
TRAMITES MUNICIPALES	GLB	1.00	50%		450	S/ 225.00	S/ 225.00
GASTOS NOTARIALES	GLB	1.00	50%		300	S/ 150.00	S/ 150.00
OTROS GASTOS	GLB	1.00	100%		3500	S/ 3,500.00	S/ 3,500.00
TOTAL, DE GASTOS GENERALES							S/ 16,575.00
(*) Incluye: Parámetros Urbanísticos, Derechos Administrativos y de Revisión para Anteproyecto y							


Ricardo V. Amancio López
GERENTE GENERAL

IGAMSA
INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y MUNICIPAL

ESTRUCTURA DE COSTOS

ENTIDAD	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
HUBICACIÓN	IE MANUEL SEOANE CORRALES-MI PERÚ EN LA LOCALIDAD MI PERÚ, DISTRITO DE MI PERÚ, PROVINCIA
PLAZO DE EJECUCIÓN	CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	60 DIAS
	A SUMA ALZADA

DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL S/.
1. RECURSOS HUMANOS							
JEFE DE PROYECTOS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 14,500.00	S/ 29,000.00	S/ 29,000.00
ESPECIALISTA DE ARQUITECTURA	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
ARQUITECTO	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
ESPECIALISTA DE ESTRUCTURAS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 13,000.00	S/ 26,000.00	S/ 26,000.00
INGENIERO CIVIL	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
INGENIERO ELECTRICISTA Y/O	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
MECANICO ELECTRICISTA	MES	1.00	75%	2.00	S/ 12,500.00	S/ 18,750.00	S/ 18,750.00
ESPECIALISTA DE INSTALACIONES	MES	1.00	50%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00
SANITARIASINGENIERO SANITARIO	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ESPECIALISTA DE INTERFERENCIAS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
SALUD Y MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
ESPECIALISTA DE COSTOS,	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
PRESUPUESTOS Y PROGRAMACION	MES	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
DE OBRAS	GLB	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	GLB	1.00	100%	2.00	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	S/ 22,000.00
2. PERSONAL DE APOYO							
ASISTENTE DE JEFE DE	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
PROYECTOS	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
ESPECIALISTA EN MODELAMIENTO	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
3D y 2D	MES	1.00	100%	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
3. ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS							
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00	100%		S/ 27,000.00	S/ 27,000.00	S/ 27,000.00
ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1.00	100%		S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00
EVALUACIÓN DEL IMPACTO	GLB	1.00	100%		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
AMBIENTAL (EIA) Y DEPÓSITOS DE	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
MATERIAL EXCEDENTE (DME):	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
OTROS ESTUDIOS	GLB	1.00	100%		S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00
4. SEGUROS							
SCTR (SEGURO COMPLEMENTARIO	GLB	1.00	100%		S/ 1,400.00	S/ 1,400.00	S/ 1,400.00
DE TRABAJO Y RIESGO)	GLB	1.00	100%		S/ 1,400.00	S/ 1,400.00	S/ 1,400.00
COSTO DIRECTO							S/245,900.00
GASTOS GENERALES							S/16,575.00
UTILIDAD							S/24,590.00
TOTAL, PARCIAL							S/287,065.00
I.G.V							S/51,671.70
COSTO TOTAL							S/338,736.70


Amancio Lopez
 GERENTE GENERAL
IGAMSA
 INSTITUTO GENERAL DE ASesorIA Y MONITORIA